PÉRDIDA NO ENUMERADA, SERÁ PAGADA CON EL PORCENTAJE DE CALIFICACIÓN QUE 
SE DETERMINE CON EL MANUAL ÚNICO DE CALIFICACIÓN DE INVALIDEZ, EN LO 
REFERENTE A LAS DEFICIENCIAS CONTEMPLADAS DENTRO DE LA NORMATIVIDAD 
VIGENTE, SIEMPRE QUE LA PÉRDIDA OCURRA DENTRO DE LOS TRESCIENTOS SESENTA 

Y CINCO (365) DÍAS COMUNES SIGUIENTES A LA FECHA DEL ACCIDENTE, Y ANTES DE LA 
EDAD MAXIMA DE PERMANENCIA DESCRITA EN LA CARATULA DE LA PÓLIZA O LOS 
ANEXOS QUE SE EXPIDAN. 

➢ RENTA MENSUAL POR MUERTE: POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A PAGARÁ A LOS 
BENEFICIAROS, EL VALOR ASEGURADO CONTRATADO E INDICADO EN EL CERTIFICADO 
DE SEGURO PARA ESTE AMPARO, EN EL EVENTO EN QUE OCURRA EL FALLECIMIENTO 
DEL ASEGURADO. 

➢ GASTOS MEDICOS POR ACCIDENTE.  SI COMO CONSECUENCIA DE UN ACCIDENTE 

AMPARADO POR ESTA PÓLIZA, EL ASEGURADO, DENTRO DE LOS TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (365) DÍAS COMUNES SIGUIENTES A LA FECHA DEL MISMO, SE VIERA 
PRECISADO A RECIBIR ATENCIÓN MÉDICA, SOMETERSE A INTERVENCIÓN QUIRÚRGICA, 
HOSPITALIZARSE O RECIBIR CUALQUIER CLASE DE ASISTENCIA MÉDICA, POSITIVA, 
REEMBOLSARÁ EL VALOR DE DICHAS ASISTENCIAS HASTA EL MONTO SEÑALADO EN